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Nr 184.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension ä 
allmänna indragningsstaten åt köksbiträdet vid flottans 
sjukhus i Karlskrona Agnes Eleonora Jonasson; given 
Stockholms slott den 11 mars 1921.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen före
dragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.
C. G. Hammarskjöld.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 11 
mars 1921.

Närvarande:

Statsministern von Sydow, ministern för utrikes ärendena greve 
Wrangel, statsråden Ericsson, Dahlberg, Murray, Elmquist, 
Malm, Bergqvist, Hammarskjöld, Ekeberg, Hansson, Beskow.

Departementschefen, statsrådet Hammarskjöld anförde härefter:
Genom kungörelse den 25 november 1910 (Svensk författningssamling 

nr 130 sid. 6) hava utfärdats bestämmelser angående pensionering av de 
vid marinen anställda förmän bland daglönare, • sjukvaktare och övriga 
daglönare. Jämlikt kungörelse den 24 augusti 1920 (Svensk författ
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ningssamling nr 645) hava marinens daglönare tillerkänts viss pensions- 
förbättring. Bestämmelserna ifråga gälla emellertid icke kvinnliga dag
lönare.

Hos stationsbefälhavaren vid flottans station i Karlskrona har förste 
läkaren vid stationen hemställt, att stationsbefälhavaren måtte vidtaga 
åtgärder för beredande av pension åt köksbiträdet vid flottans sjukhus 
i Karlskrona, daglönaren Agnes Eleonora Jonasson.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att Jonasson, som är född den 
24 maj 1848, varit anställd vid sjukhuset sedan den 25 april 1890; att 
hon på grund av sjukdom är för framtiden oförmögen till utförande av 
arbete vid marinen; samt att hennes avlöning sedan den 1 februari 1912 
uppgått till 1 krona 90 öre om dagen jämte portion in natura.

I skrivelse till Kungl. Maj:t den 29 juli 1920 har stationsbefälhavaren 
vid flottans station i Karlskrona, under åberopande av att riksdagen i 
liknande fall tidigare tillerkänt kvinnliga daglönare vid stationen pension 
från allmänna indragningsstaten, senast 1912, då jämlikt riksdagens 
skrivelse nr 10, punkt 35, tvättförestånderskan vid flottans sjukhus i 
Karlskrona Emilie Charlotta Löfgren, född Tysk, medgivits att uppbära 
en årlig pension av 350 kronor, samt med hänsyn till Jonassons långa 
tjänstetid, varunder hon skickat sig redligt och väl, hemställt, att Kungl. 
Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att Jonasson finge från och med 
månaden näst efter den, under vilken hon erhölle avsked från sin an
ställning vid sjukhuset, under sin återstående livstid åtnjuta pension från 
allmänna indragningsstaten till i 3 § av ovanberörda kungörelse den 25 
november 1910 stadgat belopp av 300 kronor årligen med tillägg av 
10 kronor för varje fullt tjänstår utöver 25.

Marinförvaltningen har i utlåtande den 30 augusti 1920 anfört 
följande:

Det syntes marinförvaltningen av rättvisa och billighet påkallat, att 
staten sörjde för de kvinnliga likaväl som för de manliga daglönarnas 
nödtorftiga bärgning under deras ålderdom'. Med hänsyn till Jonassons 
ålder och den tid, varunder hon tjänat staten, torde hon få anses vara 
förtjänt av dylik förmån. Det årliga pensionsbeloppet skulle enligt de 
av stationsbefälhavaren föreslagna grunderna, därest Jonasson erhölle 
avsked vid 1921 års ingång, komma att uppgå till 350 kronor. Emot 
detta belopp, vilket icke syntes för högt i förhållande till de avlönings
förmåner, som hon uppburit, ansåge marinförvaltningen intet vara att 
erinra.

På grund härav hemställde marinförvaltningen, att Kungl. Maj:t måtte 
föreslå riksdagen medgiva, att Jonasson finge från och med månaden
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näst efter den, under vilken hon entledigades från sin syssla, under sin 
återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension 
av 350 kronor.

Statskontoret har i utlåtande den 23 februari 1921 tillstyrkt fram
ställning till riksdagen i överensstämmelse med marinförvaltningens hem
ställan.

Under åberopande av vad i ärendet förekommit och då det före
slagna pensionsbeloppet, 350 kronor, synes mig skäligt, får jag hem
ställa, det täcktes Eders Kung!. Maj:t föreslå riksdagen medgiva,

att köksbiträdet vid flottans sjukhus i Karlskrona Agnes Eleonora 
Jonasson må från och med månaden näst efter den, varunder hon ent
ledigas från sin syssla, under sin återstående livstid å allmänna in
dragningsstaten uppbära en årlig pension av 350 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet 
av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skulle 
avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Fritz Dahlbom.
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